

Greencarrier Liner Agency Denmark A/S

Klamsagervej 19B, 2., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 26 73 79 90

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024

Dirigent:

.....
Svante Johansson

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Greencarrier Liner Agency Denmark A/S
Adresse, postnr. by	Klamsagervej 19B, 2., 8230 Åbyhøj
CVR-nr.	26 73 79 90
Stiftet	9. august 2002
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svante Johansson, formand Tuomas Helmer Timgren Morten Quist Andersen
Direktion	Morten Quist Andersen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i shipping og agenturvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 4.639.892 kr. mod et overskud på 9.397.672 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 14.741.521 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle ressourcer

Moderselskabet Greencarrier AB har erklæret, at det vil yde finansiell støtte således at Greencarrier Liner Agency A/S er sikret fremtidig drift. Tilsagnet om finansiell støtte vil mindst løbe indtil 31. januar 2025.

Årsregnskabet er på grundlag heraf udarbejdet som going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	98.362.270	283.230.487
	Vareforbrug	-82.447.761	-257.404.318
	Andre eksterne omkostninger	-4.381.343	-5.016.300
	Bruttoresultat	11.533.166	20.809.869
3	Personaleomkostninger	-6.341.649	-6.685.835
	Resultat før finansielle poster	5.191.517	14.124.034
4	Finansielle indtægter	444.195	105.038
5	Finansielle omkostninger	-199.260	-2.055.659
	Resultat før skat	5.436.452	12.173.413
6	Skat af årets resultat	-796.560	-2.775.741
	Årets resultat	4.639.892	9.397.672
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	5.500.000
	Overført resultat	639.892	3.897.672
		4.639.892	9.397.672

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.013.276	7.914.007
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.425.675	13.255.821
	Udsudte skatteaktiver	2.334	3.111
	Tilgodehavende selskabsskat	2.818.000	0
	Andre tilgodehavender	398	2.604.959
	Periodeafgrænsningsposter	2.046.488	1.131.001
		<u>25.306.171</u>	<u>24.908.899</u>
	Likvide beholdninger	<u>36</u>	<u>36</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.306.207</u>	<u>24.908.935</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>25.306.207</u></u>	<u><u>24.908.935</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	9.241.521	8.601.629
	Foreslået udbytte	4.000.000	5.500.000
	Egenkapital i alt	14.741.521	15.601.629
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.083.549	615.430
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.934.704	2.637.476
	Skyldig selskabsskat	0	3.738.300
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.256.253	0
	Anden gæld	2.200.079	2.149.570
	Periodeafgrænsningsposter	2.090.101	166.530
		10.564.686	9.307.306
	Gældsforpligtelser i alt	10.564.686	9.307.306
	PASSIVER I ALT	25.306.207	24.908.935

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Finansielle ressourcer
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	4.703.957	14.000.000	20.203.957
Overført via resultatdisponering	0	3.897.672	5.500.000	9.397.672
Udloddet udbytte	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	8.601.629	5.500.000	15.601.629
Overført via resultatdisponering	0	639.892	4.000.000	4.639.892
Udloddet udbytte	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Egenkapital				
31. december 2023	<u>1.500.000</u>	<u>9.241.521</u>	<u>4.000.000</u>	<u>14.741.521</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Greencarrier Liner Agency Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Finansielle resourcer

Moderselskabet Greencarrier AB har erklæret, at det vil yde finansiel støtte således at Greencarrier Liner Agency A/S er sikret fremtidig drift. Tilsagnet om finansiel støtte vil mindst løbe indtil 31. januar 2024.

Årsregnskabet er på grundlag heraf udarbejdet som going concern.

kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.725.943	5.818.000
Pensioner	352.350	349.950
Andre omkostninger til social sikring	263.356	517.885
	<u>6.341.649</u>	<u>6.685.835</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>
4 Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	421.342	88.596
Andre finansielle indtægter	22.853	16.442
	<u>444.195</u>	<u>105.038</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	71.764	44.021
Andre finansielle omkostninger	127.496	2.011.638
	<u>199.260</u>	<u>2.055.659</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.256.252	2.771.852
Årets regulering af udskudt skat	777	1.038
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-460.469	2.851
	<u>796.560</u>	<u>2.775.741</u>

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Greencarrier AB er kontoindehaver og Greencarrier Liner Agency Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Greencarrier AB retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Greencarrier AB' mellemværende med Danske Bank.

Greencarrier Liner Agency Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 13.672 t.kr. (pr. 31. december 2022: indestående på 12.553 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget et krav på ca. 2,2 mio. EUR vedrørende en performing carrier's manglende leverance. Kravet er afvist og ledelsen forventer alene, at skulle afholde mindre procesomkostninger.

Selskabet er sambeskattet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Leasingforpligtelser	<u>95.000</u>	<u>42.138</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

10 Nærtstående parter

Greencarrier Liner Agency Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Greencarrier Liner Agency Holding AB	Torgny Segerstedtgatan 80P.O Box 1076SE-405 22 Gothenburg, Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Greencarrier Holding AB	Torgny Segerstedtgatan 80, SE-405 22 Göteborg, Sverige	Ved henvendelse til selskabet

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Quist Andersen

GREENCARRIER LINER AGENCY DENMARK A/S CVR: 26737990

Direktion

På vegne af: Greencarrier Liner Agency Denmark AS
Serienummer: ad477a0b-4a07-4958-bd44-5d6392935213
IP: 95.231.xxx.xxx
2024-07-11 10:03:53 UTC



Morten Quist Andersen

GREENCARRIER LINER AGENCY DENMARK A/S CVR: 26737990

Bestyrelse

På vegne af: Greencarrier Liner Agency Denmark AS
Serienummer: ad477a0b-4a07-4958-bd44-5d6392935213
IP: 95.231.xxx.xxx
2024-07-11 10:04:56 UTC



Bengt Svante Henrik Johansson

Dirigent

På vegne af: Greencarrier Liner Agency Denmark AS
Serienummer: f94aaadb9434ee[...]573feb074b49b
IP: 2.66.xxx.xxx
2024-07-11 10:34:13 UTC



Bengt Svante Henrik Johansson

Bestyrelse

På vegne af: Greencarrier Liner Agency Denmark AS
Serienummer: f94aaadb9434ee[...]573feb074b49b
IP: 2.66.xxx.xxx
2024-07-11 10:34:13 UTC



TUOMAS HELMER TIMGREN

Bestyrelse

På vegne af: Greencarrier Liner Agency Denmark AS
Serienummer: fi_tupas:nordea:1SxF-
b4Rkq3jN4FXYMmkNpaqK6TyVdNptmf_3BWHvro=
IP: 85.252.xxx.xxx
2024-07-12 13:01:02 UTC



Jesper Jørn Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: 56d6c3a0-9f8e-441c-9edb-c29124a844b6
IP: 165.225.xxx.xxx
2024-07-12 13:17:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**